

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00006/2010(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 50 mm, com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
2	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 37,5mm com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
3	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 105,9900	R\$ 211,9800
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 25 mm, com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
4	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 19 mm, com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
5	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 103,0000	R\$ 206,0000
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 9,5mm, com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
6	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 4,75mm com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
7	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 93,9900	R\$ 187,9800
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 2 mm, com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
8	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 93,9700	R\$ 187,9400
Marca: RG					
Fabricante: RG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 1,18mm com caixilho redondo, malha em aço zincado ou inox. OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"					
10	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 94,9900	R\$ 189,9800
Marca: RG					
Fabricante: RG					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 425 micrometro com caixilho redondo, malh em aço inox ou zincado OBS: MATERIAL AÇO INOX 8'', ALTURA 1" OU 2"

11 PENEIRA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 197,9800
				98,9900

Marca: RG

Fabricante: RG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 250 micrometro com caixilho redondo, malh em aço inox ou zincado OBS: MATERIAL AÇO INOX 8", ALTURA 1" OU 2"

12 PENEIRA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 195,9800
				97,9900

Marca: RG

Fabricante: RG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com abertura normalizada de 150 micrometro com caixilho redondo, malh em aço inox ou zincado OBS: MATERIAL AÇO INOX 8", ALTURA 1" OU 2"

17 ESPÁTULA	UNIDADE	10	R\$ 7,7099	R\$ 77,0990
-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: RICILAB

Fabricante: RICILAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula com lamina flexivel, em aço inox, pontas arredondadas, cabo madeira, nas dimensões 10 x 2 cm. **OBS: LARGURA 22MM

18 ESPÁTULA	UNIDADE	10	R\$	R\$ 147,0000
				14,7000

Marca: RICILAB

Fabricante: RICILAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula com lamina flexivel, em aço inox, pontas arredondadas, cabo madeira, nas dimensões 15 x 2 cm **OBS: LARGURA 22MM

19 ESPÁTULA	UNIDADE	10	R\$	R\$ 118,5990
				11,8599

Marca: RICILAB

Fabricante: RICILAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula com lamina flexivel, em aço inox, pontas arredondadas, cabo madeira, nas dimensões 20 x 2,5 cm **OBS: LARGURA 22MM

26 MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 4,1399	R\$ 206,9950
--	---------	----	------------	--------------

Marca: RG

Fabricante: RG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capsula de aluminio com tampa, com capacidade de 25 ml, nas dimensões 40 x 20 mm, para acondicionamento de amostras. OBS: CAPACIDADE APROXIMADA 20ML

28 MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 5,9899	R\$ 119,7980
--	---------	----	------------	--------------

Marca: RG

Fabricante: RG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capsula de aluminio, com tampa, com capacidade de 113ml, nas dimensões 60 x 40mm, para acondicionamento de amostras. OBS: CAPACIDADE APROXIMADA 110ML

30 MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$	R\$ 137,5000
				13,7500

Marca: RG

Fabricante: RG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capsula de aluminio, com tampa, com capacidade de 550ml, nas dimensões 100x70 mm, para acondicionamento de amostras. OBS: MEDIDA 120 X 50MM

34 PISTILO	UNIDADE	2	R\$	R\$ 72,2400
				36,1200

Marca: CHIAROTTI

Fabricante: CHIAROTTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTILO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO GRAL DE 1.750 ML OBS: Nº2 - COMPRIMENTO 170MM

35 ALMOFARIZ	UNIDADE	2	R\$	R\$ 477,1600
				238,5800

Marca: CHIAROTTI

Fabricante: CHIAROTTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofoariz de porcelana com mão de gral, com volume máximo de 4.170 ml

41 CÁPSULA PORCELANA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 80,0000
				40,0000

Marca: CHIAROTTI

Fabricante: CHIAROTTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capsula de porcelana diametro de 16 cm e 580 ml de capacidade.

44 PLACA	UNIDADE	1	R\$	R\$ 96,0000
				96,0000

Marca: RG

Fabricante: RG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO 250 MM, USO DESSECADOR

Total do Fornecedor: R\$ 3.750,2310

05.897.431/0001-16 - MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 PENEIRA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 240,0000

120,0000

Marca: Bertel**Fabricante:** Bertel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira com abertura normalizada de 600 micrometro com caixilho redondo, malha em AÇO INOX

13 PENEIRA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 240,0000
				120,0000

Marca: Bertel**Fabricante:** Bertel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira com abertura normalizada de 75 micrometro com caixilho redondo, malh em aço inox 8X2

Total do Fornecedor: **R\$ 480,0000**

08.419.343/0001-05 - NANOTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 CRONÔMETRO	UNIDADE	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000

Marca: csr**Fabricante:** csr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cronometro digital, com relógio e alarme. Resolução 1/100

Total do Fornecedor: **R\$ 220,0000**

09.634.121/0001-60 - MILLIMINAS LIMITADA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 DESSECADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.006,0000	R\$ 1.006,0000

Marca: SATELIT**Fabricante:** SATELIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESSECADOR, MATERIAL VIDRO BOROSSILICATO, TIPO VÁCUO, ALTURA 220 MM, DIÂMETRO INTERNO 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LUVA, TAMPA E FUNDO DE PORCELANA PERFURADA . MARCA: SATELIT MODELO: HS 320-250 DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS NORMAS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.006,0000**

11.287.544/0001-00 - L.A.ZANFORLIM COMERCIO E MANUTENCAO EM MAQUINAS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 ESCOVA	UNIDADE	5	R\$ 33,0000	R\$ 165,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova com fios de latao p/limpar peneira, (/) 30x150mm. Modelo: 3.237.001.

22 ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	5	R\$ 27,0000	R\$ 135,0000
-------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova com fios de nylon p/limpar peneira, (/) 30x150mm. Modelo: 3.237.003

23 APARELHO MEDIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000
---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho umidimetro tipo speedy, p/det. rapida da umidade (ate 44%) dos solos p/uso em laboratorio e em campo, por tatil,acondicionado em estojo p/transporte c/os seguintes acessorios:balanca de 12 g,espatula p/preparo de amostra, esfera de aco,recip.p/amostras,escova p/limpeza e 100 ampolas de carb.de calcio. DNER-ME 052. Modelo: 1.050.001.

27 MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000
--	---------	----	------------	--------------

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capsula de aluminio com tampa, Ø 55x35mm, cap 96ml. Modelo: 3.227.055

29 MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 5,8800	R\$ 117,6000
--	---------	----	------------	--------------

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capsula de aluminio Ø 70x45mm, com tampa, p/asfalto. Modelo: 3.227.070

31 MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 17,0000	R\$ 170,0000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capsula de aluminio com tampa, Ø 150x50mm, cap 883ml. Modelo: 3.227.155

32 MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
--	---------	----	-------------	--------------

LABORATÓRIO

20,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capsula de aluminio com tampa, Ø 200x50mm, cap 1570ml. Modelo: 3.227.200.

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
33	AGITADOR ELETROMAGNÉTICO PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 2.800,0000	R\$ 2.800,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agitador de peneiras 110/220V-50/60Hz, com dispositivo para controle das vibrações e tempo de funcionamento ate 99 minutos, com capacidade para 8 peneiras diametro 8X2'' ou 17 peneiras diametro 8X1'' mais tampa e fundo. Modelo: 1.202.230.

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
36	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	1	R\$ 2.210,0000	R\$ 2.210,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho casagrande, eletrico 220V-60Hz, com cinzel curvo e chato. Conforme NBR 6459; DNER-ME 122. Modelo: 1.040.220

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
37	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 72,0000	R\$ 216,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinzel curvo (argila), para aparelho casagrande. Modelo: 1.042.001

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
39	CILINDRO	UNIDADE	3	R\$ 9,0000	R\$ 27,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cilindro comparador ø 3x100 mm (gabarito). Conforme NBR 7180; DNER 082. Modelo: 2.045.001

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
40	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 17,0000	R\$ 34,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amalgamador de borracha, capacidade 300ml. Modelo: 4.318.001

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
42	LUVA SEGURANÇA	UNIDADE	3	R\$ 63,0000	R\$ 189,0000

Marca: Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva especial para manipular produtos quentes , de raspa c/ reforco interno de grafatex c/ punho longo. Modelo: 3.500.001

Total do Fornecedor: R\$ 8.463,6000

57.007.114/0001-80 - PENTAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA E.P.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
24	BALANÇA ANALÍTICA	UNIDADE	1	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.400,0000

Marca: SHIMADZU**Fabricante:** SHIMADZU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: SHIMADZU; MODELO: BL-320H; BALANÇA SEMI-ANALÍTICA CAPACIDADE 320GR PRECISÃO 0,001GR C/SELO INMETRO. RESPOSTAS RÁPIDAS PARA CONFORTO E EFICIÊNCIA DO OPERADOR; ALTA ESTABILIDADE: O MODO "HIGH STABILITY" PERMITE REALIZAR LEITURAS ESTÁVEIS ATÉ MESMO SOB CONDIÇÕES AMBIENTES DESFAVORÁVEIS; A FUNÇÃO CONTAGEM DE PEÇAS É OFERECIDA COMO ITEM DE SÉRIE; DISPLAY ANALÓGICO: A CAPACIDADE REMANESCENTE É INFORMADA INSTANTANEAMENTE; A CONVERSÃO ENTRE UNIDADES É REALIZADA NUM SIMPLES TOQUE DE TECLA; UTILIZA PRATO QUADRADO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO; CORPO COMPACTO: UTILIZA MECANISMO ELETROMAGNÉTICO DE PRECISÃO TÃO COMPACTO QUANTO O DE UMA BALANÇA PORTÁTIL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO; GABINETE METÁLICO COM PINTURA EPÓXI; APRESENTA FUNÇÕES DE CONTAGEM, PORCENTAGEM, FORMULAÇÃO E PESO; CAPACIDADE: 320 GRAMAS; PRECISÃO: 0,001GR; PRATO: DIMENSÕES 100 X 100 MM EM AÇO INOX 304; DIMENSÕES 170WX240DX75HMM; PESO: 2,2 KG; TEMPO RESPOSTA 1,0 A 1,2 SEGUNDOS; REPETIBILIDADE 0,001GR; TÉRMICA -/+ 5PPM °C; TEMPERATURA DE TRABALHO DE 10 A 40°C; PÉS NIVELADORES COM NÍVEL BOLHA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; CORPO DA BALANÇA EM ALUMÍNIO INJETADO; APROVADA PELO INMETRO COM SELO VERIFICAÇÃO INICIAL IPEM; COM CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA, SISTEMA MECÂNICO DE PROTEÇÃO À SOBRECARGA; TECLAS DE COMANDO PARA LIGA/DESLIGA, TARA, FUNÇÃO TROCA E IMPRIME; PAINEL RESISTENTE A RESPINGOS A MEIOS AGRESSIVOS; CAPELA EM ACRÍLICO FUME PARA PROTEÇÃO DURANTE A PESAGEM, (ACOMPANHA 1 PROTETOR DE VENTO EM ACRÍLICO FUME); UNIDADES DE PESAGEM: GRAMAS, QUILATAS, OUNÇAS, POUNDS, PENNYWEIGHTS, ONÇA TROY, GRAINS, TAEL. VOLTAGEM AUTOMÁTICA 90 A 240V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ; GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; PROCEDÊNCIA: JAPÃO.

Total do Fornecedor: R\$ 1.400,0000

68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
25	BALANÇA ELETRÔNICA	UNIDADE	1	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA ELETRÔNICA DE PRECISÃO MODELO AS5500C - MARCA MARTE CARGA MÁXIMA DE 5000 GRAMAS, DUPLA ESCALA, SENSIBILIDADE E REPRODUTIVIDADE DE: ATÉ 500G - 0,01G DE 500G

A 5000G - 0,1g, COM MICROPROCESSADOR, POSSUI TARA SUBTRATIVA, MOSTRADOR DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO, BALANÇA AJUSTÁVEL AO AMBIENTE DE TRABALHO COM 4 VELOCIDADES DE LEITURA. INDICADOR DE ESTABILIDADE DE LEITURA E INDICADOR DE CAPACIDADE JÁ UTILIZADA. É POSSÍVEL A PESAGEM EM 8 UNIDADES DE MASSA(g, kg, gr, dwt, oz, ozt, ct E lb), SISTEMA DE CONTAGEM DE PEÇAS E AJUSTE DO TEMPO DE PESAGEM. TEMPERATURA AMBIENTE DE 10° A 40°C. TEMPO DE ESTABILIDADE DE ATÉ 3S. CAMPO DE TARA ATÉ 5000G. CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA COM PESO EXTERNO. PRATO EM INOX 202X156mm, TENSÃO DE TRABALHO 110/220 VOLTS, 50/60Hz - CONSUMO TÍPICO DE 6,7 VA. MEDIDAS DO EQUIPAMENTO (CXLXA) 292X210X70mm. PESO 4,5kg. HOMOLOGADA PELA PORTARIA Nº 211/2003 DO INMETRO, DE TOTAL ACORDO COM A PORTARIA Nº 236/94. ACOMPANHA SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO IPEM.

Total do Fornecedor: R\$ 1.100,0000

Valor Global da Ata: R\$ 16.419,8310

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)